



2	Toalha de banho, 70 x 140 cm, 100% - na cor branca	Unidade												37	37	R\$ 17,40	643,80
3	Toalha de banho, 70 x 140 cm, 100% - várias cores	Unidade								688					688	R\$ 17,40	11.971,20
4	Toalha de rosto claras, medindo no mínimo 50x80cm	Unidade												37	37	R\$ 9,74	360,38
5	Toalha de Rosto, 100% algodão, medidas entre 40 cm a 60 cm de largura x 80cm a 100cm de comprimento várias cores	Unidade								155	5				160	R\$ 9,74	1.558,40
6	Toalha de Rosto, 100% algodão, medidas entre 40 cm a 60 cm de largura x 80cm a 100cm de comprimento, na cor branca	Unidade	1		1								5	37	44	R\$ 9,74	428,56
VALOR TOTAL:																R\$	15.397,34

LOTE 17 - AMPLA PARTICIPAÇÃO																	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEDUC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	Avental - 70x45cm, 60% algodão e 40% poliéster - cores variadas	Unidade	1	375									15	38	429	R\$ 18,36	7.876,44
2	Avental - 70x45cm, 60% algodão e 40% poliéster - cores variadas, personalizado com logomarca do município	Unidade								3600					3600	R\$ 18,36	66.096,00
3	Avental para cozinha, na cor branca, de tecido não inflamável, com tiras para amarrar na cintura. Tamanho único. Personalizado com a logomarca do município	Unidade								600					600	R\$ 18,36	11.016,00
VALOR TOTAL:																R\$	84.988,44

LOTE 19 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI																	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEDUC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	Esponja sintética dupla face. Especificações: um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20 mm, com variação de +/- 10 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	30	200	15	20			782	2332	100	2	600	4081	R\$ 0,51	2.081,31	
2	Esponja de lã de aço carbono abrasivo, para limpeza em geral. Embalagem: pacote com 8 Unid.s, peso líquido não inferior a 50 gramas, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Pacote com 8 unidades		200					515	2328	50		360	3453	R\$ 1,28	4.419,84	
3	Prendedor de roupa em madeira. Embalagem com 12 Unid.s, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Pacote com 12 unidades	1						133	1228	20		40	1422	R\$ 0,98	1.393,56	
VALOR TOTAL:																R\$	7.894,71



LOTE 20 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI																
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEDUC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Papel de alumínio rolo, 30 cm x 7,5 metros	Unidade											120	150	R\$ 6,00	900,00
2	Papel filme 28x30 metros. Especificações: rolo de pvc para alimentos, tamanho 28 x 30 metros, Pacote com 4 rolos.	Pacote com 4 rolos											84	104	R\$ 20,00	2.080,00
3	Guardanapo de papel. Medindo 20x22 5cm cada, pacote com 50 unidades.	Unidade	20										360	380	R\$ 1,10	418,00
VALOR TOTAL:															R\$	3.398,00

LOTE 21 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI																
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEDUC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Fósforo. Contendo no mínimo 40 palitos. Pacote com 10 caixa de fósforo	Pacote com 10 unidades	10	40					168	2476	20		180	2894	R\$ 2,03	5.874,82
VALOR TOTAL:															R\$	5.874,82

LOTE 22- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI																
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEDUC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Pano de café	Unidade			10									10	R\$ 2,00	20,00
2	Pano de chão 70x60cm 100% algodão. Especificações: para limpeza, poroso, medindo aproximadamente 70 x 60 cm.	Unidade								3100				3100	R\$ 3,50	10.850,00
3	Pano de chão, tipo felpudo com dimensões 70x50cm. Especificações: peso 100g, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade		200	50			6	290		20	3		569	R\$ 3,50	1.991,50
4	Pano de chão, tipo saco, 100% algodão 70x50cm. Especificações: alvejado, bordas com acabamento em overlock, dimensões 70 x 50 cm e peso 100 g, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	20	200	50	30	5		455		20		420	1200	R\$ 3,50	4.200,00
5	Pano de prato, 100% algodão, 60x40cm. Especificações: embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca	Unidade	10	50		20				3084	20		300	3484	R\$ 2,80	9.755,20



6	Pano de copa, aberto, 100% algodão, 70x50cm. Especificações: alvejado, sem estampa, bordas com acabamento em overlock, alta absorção, dimensões 70 x 50 cm e peso 70 g, com variação de +/- 5%. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidade	5						249		20			274	R\$ 2,80	767,20
7	Flanela em 100% algodão. Especificações: bordas overloqueadas em linhas de algodão, dimensões mínima 30 x 50 cm e máxima 30 x 60 cm, para uso geral.	Unidade	10	150	20	20	5	6	385	2900	30	5	240	3771	R\$ 1,96	7.391,16
VALOR TOTAL:															R\$	34.975,06

LOTE 25- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI																	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEJUC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
1	Colônia perfumada de 1000 ml. Especificações: infantil, composição: álcool etílico 96g*gl, essência, cloreto de benzilconio, corante cl 19140, cl 42090 e cl 45430, água desmineralizada, frasco com 1000 ml - grande	Unidade											666	150	816	R\$ 25,50	20.808,00
2	Desodorante antitranspirante - roll on, unissex, sem cheiro 50ml. Na embalagem deverá constar a data de fabricação e data de validade.	Unidade												120	120	R\$ 8,50	1.020,00
3	Hidratante. 500ml	Unidade		12										12	R\$ 10,16	121,92	
VALOR TOTAL:															R\$	21.949,92	

LOTE 26 - AMPLA PARTICIPAÇÃO																
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEJUC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Creme de tratamento condicionador capilar de 1000 gramas	Unidade								2850			75	2925	R\$ 7,11	20.796,75
2	Shampoo Infantil de 500ml vitaminado com sua fórmula suave PH neutro para todos os tipos de cabelos. Especificações: que não irrite os olhos acondicionado em frascos plásticos com Bico Dosador, com no mínimo 500 ml. Especificações constar no rotulo de embalagem.	Unidade								4628				4628	R\$ 9,50	43.966,00



3	Shampoo Infantil de 200ml. Especificações: Composição: lauril éter sulfossuccinato de sódio, aurato de sorbitanetoxilado, cocoil sarcosinato de sódio, cocoanfocarboxiglicinato de sódio. O produto deverá ser suave, possuindo tensoativos e agentes de limpeza específicos para remover delicadamente restos de secreção sebácea e pele descamada, sem agredir a estrutura epitelial. Deve ter ph balanceado, devendo ser isento de sabão e álcool. Deve ser facilmente retirado do couro cabeludo do bebê sem causar alergias ou irritações	Unidade																	90	90	R\$ 9,00	810,00
4	Shampoo Neutro, frasco 5 litros.	Litro								720										720	R\$ 35,00	25.200,00
5	Shampoo Neutro, para todos os tipos de cabelo, frasco 1000 ml.	Litro								75									90	165	R\$ 12,00	1.980,00
6	Sabonete - glicerinado em barra de 90g	Unidade	5																210	215	R\$ 1,50	322,50
7	Sabonete líquido de 250ml	Unidade				8														8	R\$ 6,50	52,00
8	Sabonete líquido para uso diário de 1000ml. Especificações: anti-séptico bacteriostático, para higienização e limpeza de todos os tipos de pele 1000ml.	Litro	9	750		38				3131	7								180	4115	R\$ 16,00	65.840,00
9	Creme dental com no mínimo 1000ppm de Flúor. Especificações: Carbonato de Cálcio, Lauril Sulfato de Sódio, Sacarina Sódica, Pirofosfato Tetrassódico, Silicato de Sódio, Polietilenoglicol, Sorbitol, Carboximetil Celulose, Metilparabeno, Propilparabeno, Composição Aromática e Água. Contém Monofluorofosfato de Sódio - MFP® 90g	Unidade								1178	315								270	1763	R\$ 2,00	3.526,00
10	Creme dental Infantil 50g com no mínimo 1000 ppm de Flúor. Especificações: Carbonato de Cálcio, Lauril Sulfato de Sódio, Sacarina Sódica, Pirofosfato Tetrassódico, Silicato de Sódio, Polietilenoglicol, Sorbitol, Carboximetil Celulose, Metilparabeno, Propilparabeno, Composição Aromática e Água. Contém Monofluorofosfato de Sódio - MFP®	Unidade								3144										3144	R\$ 3,97	12.481,68
VALOR TOTAL:																				R\$	174.974,93	

LOTE 27 - COTA RESERVADA PARA ME EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEDUC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Creme de tratamento condicionador capilar de 1000 gramas	Unidade								950			25	975	R\$ 7,11	6.982,25



2	Shampoo Infantil de 500ml vitaminado com sua fórmula suave PH neutro para todos os tipos de cabelos. Especificações: que não irrite os olhos acondicionado em frascos plásticos com Bico Dosador, com no mínimo 500 ml. Especificações constar no rotulo de embalagem.	Unidade													1542					1542	R\$ 9,50	14.649,00
3	Shampoo Infantil de 200ml. Especificações: Composição: lauril éter sulfossucinato de sódio, aurato de sorbitanetoxilado, cocoil sarcosinato de sódio, cocoanfocarboxiglicinato de sódio. O produto deverá ser suave, possuindo tensoativos e agentes de limpeza específicos para remover delicadamente restos de secreção sebácea e pele descamada, sem agredir a estrutura epitelial. Deve ter ph balanceado, devendo ser isento de sabão e álcool. Deve ser facilmente retirado do couro cabeludo do bebê sem causar alergias ou irritações	Unidade																	30	30	R\$ 9,00	270,00
4	Shampoo Neutro, frasco 5 litros.	Litro													240					240	R\$ 35,00	8.400,00
5	Shampoo Neutro, para todos os tipos de cabelo, frasco 1000 ml.	Litro												25					30	55	R\$ 12,00	660,00
6	Sabonete - glicerinado em barra de 90g	Unidade	1																70	71	R\$ 1,50	106,50
7	Sabonete líquido de 250ml	Unidade			2															2	R\$ 6,50	13,00
8	Sabonete líquido para uso diário de 1000ml. Especificações: anti-séptico bacteriostático, para higienização e limpeza de todos os tipos de pele 1000ml.	Litro	3	250	12									1043	3	60	1371				R\$ 16,00	21.936,00
9	Creme dental com no mínimo 1000ppm de Flúor. Especificações: Carbonato de Cálcio, Lauril Sulfato de Sódio, Sacarina Sódica, Pirofosfato Tetrassódico, Silicato de Sódio, Polietilenoglicol, Sorbitol, Carboximetil Celulose, Metilparabeno, Propilparabeno, Composição Aromática e Água. Contém Monofluorofosfato de Sódio - MFP@ 90g	Unidade												392	105				90	587	R\$ 2,00	1.174,00
10	Creme dental Infantil 50g com no mínimo 1000 ppm de Flúor. Especificações: Carbonato de Cálcio, Lauril Sulfato de Sódio, Sacarina Sódica, Pirofosfato Tetrassódico, Silicato de Sódio, Polietilenoglicol, Sorbitol, Carboximetil Celulose, Metilparabeno, Propilparabeno, Composição Aromática e Água. Contém Monofluorofosfato de Sódio - MFP@	Unidade												1048						1048	R\$ 3,97	4.160,56
VALOR TOTAL:																				R\$		58.301,31



LOTE 28 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI																
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEDUC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Pomada dermatológica. Especificações: Composição mínima: colecalciferol 900 ui/g, óxido de zinco 150mg/g e palmitato de retinol 5000 ui/g, utilizada no combate de assaduras, proteção da pele irritada e outras patologias da pele; uso pediátrico; deve possuir registro no Ministério da Saúde, identificação do farmacêutico responsável com seu respectivo registro; validade no mínimo 12 (doze) meses a partir da entrega; embalado em tubo flexível contendo no mínimo de 40 a 45 gramas; acomodado em caixa de papel lacrada	Unidade											80	80	R\$ 15,00	1.200,00
2	Pomada para assadura. Especificações: uso infantil, composição, palmitato de retinol 5.000UI/g, colecalciferol 900UI/g, e óxido de zinco 150mg/g, excipiente 1,0g, acondicionado em tubos com no mínimo 45 gramas.	Unidade								1406				1406	R\$ 15,00	21.090,00
VALOR TOTAL:															R\$	22.290,00

LOTE 29 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI																
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEDUC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Escova de cabelo infantil	Unidade								639				639	R\$ 5,20	3.322,80
2	Escova dental adulto/adolescente. Especificações: Cerdas macias, de nylon, com quatro fileiras de tufo, com 34 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 16,5cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO - Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº97/1996. A escova deve ser personalizada no cabo com a seguinte frase: "Secretaria Municipal de Saúde". Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado	Unidade							5040				480	5520	R\$ 2,20	12.144,00



3	<p>Escova dental infantil. Especificações: Cerdas macias, de nylon, com três fileiras de tufo, com 28 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 15cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO – Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº97/1996. A escova deve ser personalizada no cabo com a seguinte frase: "Secretaria Municipal de Saúde". Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado</p>	Unidade								15070			420	15490	R\$ 2,30	35.627,00
4	<p>Escova dental infantil. Especificações: Cerdas macias, de nylon, com três fileiras de tufo, com 28 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente na mesma altura, com feixes de cerdas homogêneas, escova compacta, cabeça arredondada, cabo opaco, anatômico, (polipropileno atóxico), medindo cerca de 15cm. A escova deve conter a marca impressa em relevo no cabo. Apresentar certificado de controle de qualidade da ABO – Associação Brasileira de Odontologia e Registro no Ministério da Saúde/Anvisa, de acordo com a Portaria nº97/1996. A escova deve ser personalizada no cabo com a seguinte frase: "Secretaria Municipal de Educação." Embalada individualmente com ou sem protetor de cerdas e, em saquinho plástico lacrado</p>	Unidade								25610				25610	R\$ 2,30	58.903,00
VALOR TOTAL:															R\$	109.996,80

LOTE 30 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI																
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEUC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<p>Elástico para prender cabelo em cores variadas. Especificações: acondicionado em saco plástico com mínimo 100 unidades cada pacote.</p>	Pacote com 100 unidades								1668				1668	R\$ 8,99	14.995,32
VALOR TOTAL:															R\$	14.995,32



LOTE 31 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI																
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEAD	CGM	SECULT	SEDUC	SEINFRA	SEJUV	SEMATUR	SESA	SETAS	GAB	SEADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Pente para cabelo plástico resistente, comprimento total de 21 cm, cabo de 9cm, com variação de mais ou menos 1 cm.	Unidade								639			50	689	R\$ 2,86	1.970,54
2	Pente tamanho grande, cabo longo, ideal para pentear e dar acabamento a todos os tipos de cabelo, no material de plástico ressecado	Unidade							10					10	R\$ 2,86	28,60
VALOR TOTAL:															R\$	1.999,14

LOTE 32 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI																
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEDUC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Banheira infantil fabricado em material plástico super resistente, tendo sua capacidade aproximadamente 25 litros e suportando aproximadamente 20Kg. Especificações: sendo prática e segura, Dimensões do Produto 20x46x75, tendo peso aproximadamente 2.00. embalado individualmente. tendo sua altura com a embalagem 50.00cm	Unidade								96				96	R\$ 21,87	2.099,52
VALOR TOTAL:															R\$	2.099,52

LOTE 33 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI																
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEDUC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Bacia redonda em plástico grande, com capacidade de 14 Lt, dimensão 435 x 175 mm	Unidade	1							220	2			223	R\$ 9,80	2.185,40
2	Bacia redonda em plástico média, com capacidade de 8,65 Lt, dimensão 392 x 139 mm	Unidade	1			10				266	2			279	R\$ 9,60	2.678,40
3	Bacia, material plástico, capacidade 11 litros	Unidade											120	120	R\$ 9,70	1.164,00
4	Bacia, material plástico, capacidade 28 litros	Unidade											120	120	R\$ 14,67	1.760,40
5	Bacia, material plástico, capacidade 35 litros	Unidade											120	120	R\$ 14,90	1.788,00
6	Bacia, material plástico, capacidade 40 litros	Unidade											120	120	R\$ 17,90	2.148,00
7	Bacia, material plástico, capacidade 5,5 litros	Unidade											150	150	R\$ 14,50	2.175,00
VALOR TOTAL:															R\$	13.899,20



LOTE 34 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI																
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEDUC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Balde de plástico com capacidade de 20L com alça de arame zincado, borda reforçada.	Unidade		80		10				650	2		120	862	R\$ 6,00	5.172,00
2	Balde de plástico com tampa capacidade 30 litros.	Unidade		40						260	2			302	R\$ 12,57	3.796,14
3	Balde de plástico com tampa e com capacidade de 50L litros.	Unidade		80									120	200	R\$ 16,68	3.336,00
4	Balde em plástico, com capacidade de 10l, com alça de arame zincado, borda reforçada, médio.	Unidade	4	80	4					520	2	1		611	R\$ 21,76	13.295,36
5	Balde, material plástico, com alça de metal, capacidade 10 litros	Unidade											120	120	R\$ 3,00	360,00
6	Balde, material plástico, com alça de metal, capacidade 15 litros	Unidade											150	150	R\$ 3,30	495,00
VALOR TOTAL:															R\$	26.454,50

LOTE 36 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI																
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEDUC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Pá de lixo em plástico cabo longo de madeira 120	Unidade	5	100					34		10		50	199	R\$ 6,00	1.194,00
2	Pá de lixo em plástico com cabo curto de madeira	Unidade	5						31		10			46	R\$ 6,00	276,00
3	Pá para coletar lixo, base de aço galvanizado, com cabo de madeira, com tamanho mínimo de 50cm.	Unidade			5	8				822	10			845	R\$ 5,59	4.723,55
VALOR TOTAL:															R\$	6.193,55

LOTE 37 - AMPLA PARTICIPAÇÃO																
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEDUC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Vassoura de nylon (pequena) resistente. Especificações: comprimento mínimo do cabo de 120cm. Cepa plástica de 20cm, 54 tufo de cerdas com altura de 9,5cm	Unidade	4							2771				2775	6,50	18.037,50
2	Vassoura de palha resistente com cabo, comprimento mínimo do cabo 120 cm	Unidade								3753	38		90	3881	2,30	8.926,30
3	Vassoura de palha sem cabo	Unidade	6		8									14	1,00	14,00
4	Vassoura de pelo (pequena) resistente, comprimento mínimo do cabo de 1,20cm cada unidade.	Unidade	6	75		8				2771	7		90	2957	6,00	17.742,00
5	Vassoura piaçaba. Especificações: Tipo leque, cabo de madeira, medida da base 40cm, com base de metal.	Unidade		38							7			45	8,00	360,00



6	Vassoura rastelo metálica 22 dentes com cabo de 120cm	Unidade	8										8	40,00	320,00	
7	Vassoura, cerdas em nylon, base retangular em madeira largura 250 mm, cabo em plastico comprimento 110 mm, variação dimensional de +/- 5%, com ponteira plástica rosqueavel.	Unidade	75	8				150			8	112	353	8,00	2.824,00	
8	Rodo de borracha dupla com base de plástico/madeira. Especificações: (tratada, polida e sem pintura), resistente, comprimento min. de 30cm x 3cm de largura mínima, borracha com espessura mínima de 2mm, 4 pontos de fixação a base, cabo inclinado e comprimento min. de 120	Unidade	4		4					2520				2528	4,00	10.112,00
9	Rodo para piso, com 2 (duas) borrachas, cabo e base em plastico, comprimento da base 600 mm e cabo com 1,20 m. A borracha deve ultrapassar a base em no mínimo 25 mm.	Unidade	75		8			79			15	90	267	2,05	547,35	
10	Espanador de pena 30cm	Unidade	38										38	3,07	116,66	
VALOR TOTAL:													R\$	58.999,81		

LOTE 38 - COTA RESERVADAS PARA ME EPP E MEI																
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	SEJUV	SEADM	SEINFRA	GAB	SEADE	C.G.M	SESA	SEDOC	SECULT	SEMATUR	SETAS	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Vassoura de nylon (pequena) resistente. Especificações: comprimento minimo do cabo de 120cm. Cepa plástica de 20cm, 54 tufo de cerdas com altura de 9,5cm	Unidade	1							923				924	6,50	6.006,00
2	Vassoura de palha resistente com cabo, comprimento minimo do cabo 120 cm	Unidade								1251	12		30	1293	2,30	2.973,90
3	Vassoura de palha sem cabo	Unidade	2		2									4	1,00	4,00
4	Vassoura de pelo (pequena) resistente, comprimento minimo do cabo de 1,20cm cada unidade.	Unidade	2	25		2				923	3		30	985	6,00	5.910,00
5	Vassoura piaçaba. Especificações: Tipo leque, cabo de madeira, medida da base 40cm, com base de metal.	Unidade		12							3			15	8,00	120,00
6	Vassoura rastelo metálica 22 dentes com cabo de 120cm	Unidade		2										2	40,00	80,00
7	Vassoura, cerdas em nylon, base retangular em madeira largura 250 mm, cabo em plastico comprimento 110 mm, variação dimensional de +/- 5%, com ponteira plástica rosqueavel.	Unidade		25	2				50		2		38	117	8,00	936,00

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.